
Copia 

 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 
 

 

Reg. generale n. 97                                      DATA 08/03/2018                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 9                  DEL 08/03/2018 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI ( X )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: Acquisto materiale informatico CIG n. ZE82252655 

            

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

F.to:ZULLO dott. Raffaele 

 

08/03/2018 

 

 

Si attesta la copertura finanziaria numero 

 

 Impegno 192/18 voce 6470 cap 10 art 34 € 130,06   

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.TOREVELLINO Roberto 

 

Lì, 09/03/2018 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL 26-mar-2018 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.TOZULLO dott. Raffaele 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___282___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 26-mar-2018 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 26-mar-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 



UFFICIO SEGRETERIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

 

 

OGGETTO: Acquisto materiale informatico CIG n. ZE82252655 

            

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

ZULLO dott. Raffaele 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 26/02/2018, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO UNICO 

DI PROGRAMMAZIONE SEMPLIFICATO (D.U.P.) 2018 - 2020 (ART. 170 COMMA  6 DEL 

D.LGS. 267/00)”; 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 26/02/2018, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2018-

2020 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 38 del 06/04/2017, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2017/2019- 

assegnazione risorse finanziarie” e s.m.i.; 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 151 del 28/12/2017, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “Piano Esecutivo di Gestione 2018- approvazione” con cui si 

è approvato in via provvisoria il PEG 2018; 

VISTA la legge 28/12/2015 n. 208 (Legge di stabilità 2016) la quale all’art. 1, comma 502 lettera 

b) e c) consente la possibilità di effettuare acquisti di beni e servizi di importo sino a €. 1.000,00 senza 

dover obbligatoriamente accedere al mercato elettronico o alla Consip; 

DATO ATTO che un Ente (comma 516 della Legge di stabilità 208/2016) può acquistare 

direttamente un bene se: 

- Il prodotto non risulta disponibile nelle convenzioni; 

- Il prodotto disponibile non è conforme alle esigenze dell’Ente;  

- L’Ente si trova in una condizione di necessità ed urgenza; 

VERIFICATE le convenzioni presenti su CONSIP e ritenuto di dover provvedere con urgenza 

all’acquisto di materiale informatico necessario al completamento della nuova postazione informatica 

presso l’Ufficio Tecnico per la consultazione delle pratiche edilizie pervenute telematicamente dallo 

Sportello Unico;  

DATO ATTO che si è provveduto a richiedere all’AVCP il seguente CIG.n: ZE82252655; 

Dato atto che si è accertata la regolarità contributiva della ditta interessata; 

Dato atto che la ditta assume gli obblighi della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3, 

comma 8, della Legge 136/2010, pena la nullità del presente atto; 

RICHIAMATA la propria determina n. 2 del 10/01/2017, Reg Gen n. 13 del 16/01/2017, a cui si 

affidava per il biennio 2017/2018 l’assistenza hardware alla Ditta Alpimedia Communication Snc – 

Località San Sebastiano29/7 – Perosa Argentina CF/P. IVA 07181160016; 

Considerato che l’eventuale fornitura di nuovi hardware comportano unicamente il costo del 

prodotto mentre risultano nell’assistenza e quindi non vi sono costi aggiuntivi per spese di spedizione o di 

installazione; 

Dato atto che occorre provvedere all’acquisto di casse audio, una tastiera e mouse wireless, cavi e 

componenti elettronici come da preventivi n. 19 del 17/01/2018,  n. 18 del 17/01/2018 e n. 92 del 

15/02/2018 per un totale di € 106,61= + IVA (€ 130,06=); 

Verificata la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 convertito in 

Legge 03/08/2009 n,.102; 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 



 

DETERMINA 

 

1) DI AFFIDARE, per i motivi esposti in premessa, la fornitura del materiale informatico sopra descritto 

alla Ditta Alpimedia Communication Snc di Perosa Argentina CF/P. IVA 07181160016 

2) DI IMPUTARE la spesa di € 130,06= a cui è stato assegnato il CIG n. ZE82252655 al cap 6470/10/34 

cod 01.11.2 miss 01 prog 11 “Acquisto attrezzature per uffici e servizi generali hardware” del bilancio 

2018, disponibile; 

 
IMPEGNI 

CIG Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

ZE82252655 2018 192 01112 6470 10 34 U.2.02.01.07.999 130,06 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 

15 giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del 

Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile 

dell’Area Finanziaria. 

 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico all’Organo Sopraordinato entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al 

TAR entro 60 giorni. 
                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                            F.TOZULLO dott. Raffaele 

 

Visto di Regolarità Contabile e Attestazione della Copertura Finanziaria 

 

AREA FINANZIARIA 

 

          IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.153 del T.U. n. 267/2000, e che sono 

stati assunti impegni di spesa:  

 
Settore Soggetto C/ R Anno Imp/ 

Sub 

Interv

. 

Voce Cap. Art. Stanz.

/ 

Resid

uo 

Già  

Utilizzato 

Importo 

€ 

AMMINISTRAZI

ONE - SERVIZI 

GENERALI - 

ATT. 

ISTITUZIONALI 

- SERV. SOCIALI 

ALPIMEDIA 

COMMUNICATI

ON SNC 

C 2018 192 01112 6470 10 34 2.000,0

0 

0,00 130,06 

 Li, 09/03/2018 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.TOREVELLINO Roberto  

 

 

 


